
 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

 
Ημερομηνία: 28/11/2024 
Αριθ. Πρωτ: Φ.16.1/9.684  

Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο)  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Τ.Κ. - Πόλη : 501 31  Κοζάνη 

Ιστοσελίδα : http://dide.koz.sch.gr/ 

Πληροφορίες : Ναλμπάντη Ζωή 
Τηλέφωνο : 24613 51372 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης της 

Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε 

ομάδες μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό 

ΟΠΣ 6001775 και συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» ΕΣΠΑ 2021-2017»» 

 
Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 5916/09-11-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΛΨ46ΝΚΠΔ-ΦΚ8) Απόφαση Έγκρισης του «Οδηγού 

Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της 

Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες 

μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)» με κωδικό ΟΠΣ 

6001775, με συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» ΕΣΠΑ 2021-2027 

2. Τη με αρ. πρωτ 138709/Δ2/19-11-2024 (ΑΔΑ: 63ΣΖ46ΝΚΠΔ-ΧΨΔ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Εγκύκλιος έναρξης της Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025» 

3. Τη με αρ.πρωτ. 136220/Δ2/13-11-2024 (ΑΔΑΡΑ0Ι46ΝΚΠΔ-ΡΗΦ) Πρόσκληση του Υ.ΠΑΙ.Θ.A. με θέμα 

«Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων υποψήφιων διδασκόντων στην Ενισχυτική Διδασκαλία για το 

σχολικό έτος 2023-2024» όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 138644/Δ2/19-11-2024 (ΑΔΑ: 

9ΙΖ546ΝΚΠΔ-ΑΦ6) 

4. Την με αριθμ. 114223/Δ2/2-10-2024 (ΦΕΚ 5567 Β/19-10- 23) : «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών 

κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία για το σχολικό έτος 

2024-2025». 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 100269/30-10-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΧΞΗ-ΗΩΤ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες 

μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό ΟΠΣ 

6001775, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ7ΞΠ46ΝΚΠΔ-6ΙΖ



 

 

 

τροποποιείται και ισχύει.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 

4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) Υ.Α. με θέμα «Διαδικασία σύναψης 

ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 

ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού» 

7. Την με αρ. ΣΤ5/56/13-11-2000 (ΦΕΚ 1409/Β/17-11-2000) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή υπουργού» στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων και Γραφείων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών και των Νομαρχιών» 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

9. Τη με αρ. Φ.353.1/170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/Β΄/28-12-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

10. Το Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/1985) «Δομή και λειτουργία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Το Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α’/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

12. Τον Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

13. Τον N. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 Α΄ 03.08.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

14. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

15. Τη με αρ. 84η /28-11-2024 Πράξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 

 

Αποφασίζουμε  

Προσλαμβάνουμε και τοποθετούμε σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κοζάνης, τους παρακάτω αναπληρωτές εκπαιδευτικούς μειωμένου ωραρίου σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 

138709/Δ2/19-11-2024 (ΑΔΑ: 63ΣΖ46ΝΚΠΔ-ΧΨΔ) έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Εγκύκλιος έναρξης της 

Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025», από την έκδοση της παρούσης και μέχρι τις 

31/05/2025, ως εξής: 

  

ΑΔΑ: Ψ7ΞΠ46ΝΚΠΔ-6ΙΖ



 

 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ  ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ  
 

1.  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

9 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 

4 
2 

2.  ΑΡΝΙΔΟΥ ΘΕΟΦΙΛΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ02 
3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
10 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 5 

3.  ΔΑΝΑΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 
3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
9 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 6 

4.  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ03 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΕΡΒΙΩΝ 

9 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 6 

5.  ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ06 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

4 
3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 
4 
2 

6.  ΚΟΝΤΟΔΗΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.02 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΕΡΒΙΩΝ 

5 
3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

5 
2 
1 

7.  ΜΑΝΤΖΩΛΑ ΧΑΙΔΩ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.01 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

5 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 

4 
1 

8.  ΜΕΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΕΡΒΙΩΝ 

15     

9.  ΜΙΤΑΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

9 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 3 

10.  ΠΕΣΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

15     

11.  ΤΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

12     

 
Οι αναπληρωτές εκπαιδευτικοί οφείλουν να παρουσιαστούν στην Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κοζάνης την Παρασκευή 29/11/2024 για να αναλάβουν υπηρεσία και  στα Σ.Κ.Α.Ε. την Δευτέρα 2 
Δεκεμβρίου 2024 για την έναρξη της  διδασκαλίας σύμφωνα με το ωρολόγιο πρόγραμμα των Σ.Κ.Α.Ε.  
 
 

                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Κοινοποίηση 

1. Ενδιαφερόμενοι 
2. Σχολικές Μονάδες 

 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 

Δρ Βόντσα Βασιλική 
Φιλόλογος  

 

ΑΔΑ: Ψ7ΞΠ46ΝΚΠΔ-6ΙΖ


		2024-11-28T10:25:22+0200


		2024-11-28T10:26:29+0200
	Athens




